Deliberazione C.C. n. 63 in data 22.12.2007 

IL CONSIGLIO COMUNALE
DATO ATTO che con il 31.12.2007 verrà a scadere l’incarico al Collegio dei Revisori del conto, eletto con deliberazione n. 47 in data 22.12.2004 per il triennio 2004/2007, ai sensi del disposto dell’art. 235 del D.Lgs 18.08.2000, n. 267

VISTO il titolo VII del D.Lgs 18.08.2000, n. 267 che disciplina l’organo di revisione economico finanziaria, in particolare gli artt. 234 e 235.

VISTO l’articolo 234 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, così come modificato dall’articolo 1, comma 732, della Legge 27.12.2006, n. 296, ai sensi del quale per i comuni fino a quindicimila abitanti la revisione economico-finanziaria è affidata ad un solo revisore eletto dal consiglio comunale tra gli iscritti all’albo dei revisori contabili, dei dottori commercialisti o dei ragionieri.

PRESO ATTO pertanto che al comune di Bellinzago Novarese, a partire dal triennio 2008/2010, compete il revisore unico e non più il collegio dei revisori.

VISTE le proposte di disponibilità ed i curricola allegati fatti pervenire dai professionisti qui di seguito indicati:

Dott. MENSI Alessandro di Novara

Dott. NEGRI Alberto di Romentino.

VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno 20.05.2005 che fissa i limiti massimi del compenso base annuo lordo spettante ai componenti dell’organo di revisione economico finanziaria.

VISTO il vigente Statuto comunale

VISTO il Regolamento comunale di contabilità  

VISTO il parere favorevole allegato espresso dal Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica sulla presente proposta.

VISTO il parere favorevole allegato espresso dal Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità contabile sulla presente proposta.

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità.

CON votazione espressa per schede segrete, con l’assistenza degli scrutatori Cons. Bifulco Filomena, Tettoni Fabrizio, Parmigiani Davide, che ha dato il seguente risultato:

Consiglieri presenti n. 15  

Consiglieri votanti  n. 15

Schede bianche       n.   4 

Dott. Mensi Alessandro voti n. 11

Dott. Negri Alberto        voti n.  =

D E L I B E R A

1. di nominare revisore dei conti per il triennio 2008/2010 il Dott. Alessandro MENSI          con studio a Novara in Baluardo Partigiani, 1/e, iscritto all’Ordine dei Dottori Commercialisti di Novara ed all’Albo dei Revisori contabili.

2. di corrispondere al medesimo i seguenti compensi :

-  Compenso base lordo








€ 5.500,00 


-  Eventuale maggiorazione di cui alla lett. a) art. 1 del D.M. 20.05.2005

€    550,00


-  Eventuale maggiorazione di cui alla lett. b) art. 1 del D.M. 20.05.2005

€    550,00

oltre ai contributi ed all’IVA (se dovuti) ed eventuali rimborsi spese come previsto dall’art. 3 del citato Decreto Ministeriale in data 20.05.2005.

3. di impegnare la spesa annua presunta di € 8.078,40 all’intervento 1010103 del bilancio 2008 e seguenti.

4. di incaricare l’Ufficio di Ragioneria al compimento degli atti consequenziali.

5. di dare comunicazione al Tesoriere comunale del nominativo del Revisore dei conti.

Successivamente, stante l’urgenza di provvedere, su proposta del Sindaco

Visto l’art. 134, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

Con votazione espressa per alzata di mano e voti favorevoli n. 15, su n. 15 consiglieri presenti e votanti, 
DELIBERA

DI DICHIARARE la deliberazione testé adottata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del 18 agosto 2000 n. 267.

